
Contacto

Teléfono +34 983420000
Fax +34 983420013
Correo Electrónico 
contratacion.hcuv@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020010887
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2021
a las 15:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la cubierta del Edificio Rondilla del Hospital Clínico
Universitario de Valladolid

Valor estimado del contrato 249.335,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.696,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.335,88 EUR.

Clasificación CPV
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LA CASA POR EL TEJADO 2013 S.L.U
NIF B05237797
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.335,88 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 301.696,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610011688
Fecha de Formalización 25/09/2020

Contrato

CONTRATO 4600116688 CASA X TEJADO 10887.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59b9d099-7777-4728-a799-e8d396b6da21

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se adjudica mediante la tramitación de emergencia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 120
de la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfALUEMd%2FzkSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006103161 |  2021-502043 | mar, 05 ene 2021 15:21:20:231 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105509354175695368193685579440002568343 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59b9d099-7777-4728-a799-e8d396b6da21
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59b9d099-7777-4728-a799-e8d396b6da21
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfALUEMd%2FzkSugstABGr5A%3D%3D

